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ASSEMBLÉE GENERALE 2017  

 
ASSEMBLEE GENERALE DE L’ASSOCIATION  

 

Vendredi 22 Septembre 2017 A 19H00 

 
Club Multicoques de Hyères 

830 Boulevard du front de Mer 

83400 HYERES LES PALMIERS 
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ASSEMBLÉE GENERALE 2017 

 
19 Membres sont présents, le quorum est atteint, la séance peut commencer. 

 

1) Le CR de l’AG de juin 2016 est adopté à l’unanimité. 

 

2) Le trésorier Thierry PIRO présente les comptes 2016. 
 

Il expose à l’assemblée le compte d’exploitation et la situation financière de 

l’association, répond aux questions et explique certaines dépenses. 

Conclusions : Les finances sont saines, nous disposons d’une trésorerie qui 
servira le moment venu à financer des investissements. 
Les dépenses de fonctionnement sont contenues au niveau des 
encaissements annuels. Toutes les dépense sont faites pour financer des 
projets. Le détail de chaque dépense est donné en annexe. 
Le président rappelle que pour éviter toute dérive comme cela fut observé 
ailleurs, seul le trésorier est titulaire des moyens de paiement pour régler les 
dépenses validées par le bureau. 
 

Les comptes 2016 sont approuvés par l’AG à l’unanimité. 
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ASSEMBLÉE GENERALE 2017 
 

3) Bilan de l’année : 
 

Le président rappelle le sujet du national, débattu lors de l’AG 2016.  

Nous avons réalisé la consultation prévue lors de cette AG, en Janvier 2017, 

et aux vues des résultats, nous avons décidé de faire évoluer le format du 

national en l’adossant à une épreuve existante. 

Pour cette année, c’est donc le Duc D’albe qui a été choisi. 

 

Pour 2018, nous allons consulter les organisateurs d’épreuves dans l’ouest 

de la France afin de choisir celle qui accueillera le national. 

 

A l’internationale, nous avons travaillé avec les NCA Italienne et Hongroise 

pour faire adopter les propositions suivantes : 

 

- Permettre d’utiliser l’époxy pour la construction des coques. 

- Reconnaitre dans les règles de classe les plateformes convertibles. 

 

Explications sur les avantages pour la classe de ces évolutions 
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ASSEMBLÉE GENERALE 2017 
 
 

Au sujet de la propriété intellectuelle, sujet débattu lors de la dernière AG, 

nous avons envoyé un dossier à la FFV, et nous attendons la réponse. Nous 

allons provisionner un montant de 1000 € pour ce dossier. 

 

4) Renouvellement du bureau : 
 

Un bureau est élu à l’unanimité : 
Thierry Piro, 
Pierre Pardigon, 
Maxime Blondeau qui nous rejoint officiellement avec une obligation de 
réserve selon nos statuts sur les professionnels du nautisme. 
James Baeckler. 
Le bureau remercie l’AG pour sa confiance mais attire l’attention sur le besoin 
d’avoir des représentants dans chaque région. Un appel à candidature est 
renouvelé. 
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ASSEMBLÉE GENERALE 2017 
 

 

5) Le sujet des voiles DS est présenté et débattu. 

 
Il est décidé de faire un sondage parmi les membres pour définir la position 

de l’AFF18 au niveau International. 

 

6) Questions Diverses : 
 

Question sur l’absence de jaugeur à l’Eurocat : 
Réponse : l’édition 2017 était en grade 4 (inter ligue) c’est un choix du club de 
ne pas avoir de jaugeur d’épreuve en raison de contraintes budgétaires. 
 

Bordeaux cat raid : La classe supporte l’épreuve en échange d’un retour 
média sous forme de vidéo et photos qui serviront à promouvoir la diversité 
de la classe. 

 

Fin de l’AG, la séance est levée. 
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Annexe AG 2017 

Comptes 2016 1/3. 
 

 

 
Charges 

 
Produits 

    

Coaching 862,00 Adhésions 1091,00 

Adhésion IAF18 470,00 Jauges 935,00 

Frais bancaires 
 

81,27 
 

Ventes Shorts 110,00 

Communication 1165,00 Autres recettes (Coaching+ St Barth+Divers) 1417,00 

Technique 274,50 Intérêts livret 90,30 

Frais divers 334,70   

TOTAL CHARGES 3187,47 TOTAL PRODUITS 3643,30 

    

EXCEDENT : 455,83 
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Comptes 2016 2/3. 
 
 
Compte courant, Solde au 01/01/2016 

  

247,41 

    Encaissements sur produits 2015 

  

3315,00 

Encaissements sur produits 2016 

  

2363,00 

Décaissements 

 
3942,90 

 Virement Livret Bleu 

  

1000,00 

 
   Situation au 31/12/2016 

  

2982,51 

 
   Livret bleu Crédit mutuel au 31/12/2016 

  

13041,00 

 
   Virement Compte Courant 

 
1000,00 

 Intérêts 

  

90,30 

 
   Solde Livret Bleu au 31/12/2016 

  

12131,16 

 
   Caisse, Solde au 31/12/2016                                                                                  

  

300,00 

 
   Trésorerie globale au 31/12/2016 

  

15 413,67 € 
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Annexe AG 2017 

Comptes 2016 3/3. 

 
COMPTES - DETAIL ECRITURES -  AFF18 2016 

             Débit Crédit Solde 

Compte Courant       
            

01-janv   Solde     247,41 

02-janv   Rem Ch. Adhésion (2015) 75,00   322,41 

04-janv   Frais Bancaires   6,56 315,85 

10-janv   Virement Livré Bleu 1000,00   1315,85 

12-janv   Cotisation AIF18 (2015)   1190,00 125,85 

02-févr   Participation 60% St Barth Gentl. (2015) 650,00   775,85 

02-févr   Rem Ch. Jauge (2015) 355,00   1130,85 

02-févr   Rem Ch. Adhésions (2015) 100,00   1230,85 

02-févr   Remise Ch. vente Shorts (2015) 735,00   1965,85 

02-févr   Frais Bancaires   6,56 1959,29 

08-févr   MDK conseil (Coaching 2015)   540,00 1419,29 

25-févr   1&1 Internet   45,22 1374,07 

02-mars   Frais Bancaires   6,56 1367,51 

15-mars   Rem Ch.  IAF18 (Coaching 2015) 300,00   1667,51 

04-avr   Frais Bancaires   6,56 1660,95 

20-avr   Rem Ch. Jauge 10,00   1670,95 

20-avr   Rem Ch. Vente Shorts 110,00   1780,95 

20-avr   Rem Ch. Adhésions 100,00   1880,95 
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20-avr   Rem Ch. Jauges 2015 650,00   2530,95 

20-avr   Rem Ch. Jauges 60,00   2590,95 

20-avr   Rem Ch. Adhésions 42,00   2632,95 

26-avr   Virement PayPal Adhésions 2015 & 2016 900,00   3532,95 

03-mai   Frais Bancaires   6,56 3526,39 

17-mai   Remboursement Frais Postaux (2015)   95,43 3430,96 

19-mai   Coaching Eurocat + National   862,00 2568,96 

25-mai   Internet 1&1   14,26 2554,70 

25-mai   Frais pour National Pornic   50,00 2504,70 

27-mai   Fabrication Trophée F18   180,00 2324,70 

30-mai   Bugeaud (Dépl. Pornic + Etalonnage Balance)   274,50 2050,20 

02-juin   Frais Bancaires   6,56 2043,64 

07-juin   Photographe National Pornic   565,00 1478,64 

04-juil   Frais Bancaires   6,56 1472,08 

04-août   Frais Bancaires   7,07 1465,01 

04-sept   Frais Bancaires   7,07 1457,94 

04-oct   Frais Bancaires   7,07 1450,87 

02-nov   Frais Bancaires   7,07 1443,80 

25-nov   1&1 Internet   45,22 1398,58 

02-déc   Frais Bancaires   7,07 1391,51 

09-déc   Remise Chèques (Part. Gentl. St Barth + Jauges) 816,00   2207,51 

09-déc   Versement Espèces (Jauges + Coaching) 285,00   2492,51 

13-déc   Virement PayPal Adhésions 490,00   2982,51 

            

    Totaux 6678,00 3942,90   

 


